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Historien  

Hudklinikken blev etableret af speciallægerne Niels Hjorth og Heinrich Kopp i starten af 
1960-erne i en lejlighed på Valhøjs Alle 99 i Rødovre. Niels Hjorth forsvarede i 1970 sin 
doktordisputats om parfume allergi.  Hans arbejde fik de følgende årtier stor betydning for 
forståelsen af det udbredte problem med parfumeallergi. I 1971 blev han udnævnt til 
Professor ved Hudafdelingen på Gentofte Hospital. Han var meget forskningsaktiv med 
kongresser og foredragsrejser. Så man sagde at Heinrich Kopp holdt styr på det derhjemme 
mens Niels Hjorth var ude i verden og samle nyheder. Niels Hjorth kombinerede på fornem 
vis sit virke som professor på Hudafdelingen i Gentofte med arbejdet på Hudklinikken i 
Rødovre. Hans forskningsaktivitet og internationale samarbejde kom alt sammen 
patienterne til gode idet de nyeste behandlingsmetoder hurtigt blev indført på klinikken. 
Heinrich Kopp oprettede sidst i sin karriere ”Speciallæge Heinrich Kopps legat” til støtte for 
lægevidenskabelig forskning. 
 

I 1963 flyttede klinikken til nye og større lokaler 
på Roskildevej 264. Ud over de to hudlæger, 
rummede lokalerne på 440 m2, i starten også 
tandlæge Eli Dreyer og øjenlæge dr. med Viggo 
Dreyer.  

I 1970erne udvidedes kapaciteten med 
yderligere 2 speciallæger i dermatologi, 
speciallæge Birgit Borch-Jørgensen og 
speciallæge Lise Bundgaard.  

De følgende år havde utallige speciallæger 
glæde af at arbejde på klinikken. Blandt andre 
Torkil Menné, som overtog Niels Hjorths 
professorat på Hudafdelingen Gentofte. Han 
viste i sit disputatsarbejde at kontaktallergi ikke 
er arvelig, men derimod afhænger af tiden og 
koncentrationen allergenet påvirker huden. 
Også Kaare Weismann, som i sit 
disputatsarbejde viste hvor væsentligt et 
sporstof Zink er for huden. 

 
 
I 1990erne overtog et nyt hold klinikken, speciallæge dr. med Bent Staberg og speciallæge 
dr. med ph.d. Christian Avnstorp. Christians disputatsarbejde dokumenterede betydningen 
af at nedsætte mængden af allergifremkaldende chromat i cement til forebyggelse af 
cementeksem. Dette medførte EU-regulering og milliardbesparelser i 
arbejdsskadeerstatninger og sygedagpenge.   
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I 2003 indtrådte speciallæge Anne Hjorth.  Klinikken var i de følgende år involveret i flere 
ph.d.  afhandlinger og samarbejdet med Videncenter for Allergi, Gentofte Hospital.  

Klinikken har siden 1985 deltaget i et netværk af speciallæger i Dansk Kontakt Dermatitis 
Gruppe. Netværket følger allergiudviklingen i Danmark. Gruppen samarbejder med 
Miljøstyrelsen og har i flere tilfælde bidraget med at stoppe allergiepidemier overfor bl.a. 
konserveringsmidler. 
I kraft af klinikkens størrelse har det også været muligt at indføre de nyeste maskiner til lys- 
og laserbehandling. Klinikken etablerede i 2008 en hudkosmetisk enhed. 

I perioden 2018-2020 foregik et generationsskifte, hvor klinikken blev overtaget af de 
dermatologiske speciallæger ph.d Anders Clemmesen, ph.d Kristian Kofoed og ph.d 
Marianne Hald. 
I 2023 flyttede klinikken fra de gamle lokaler på Roskildevej 264 til et nyt lejemål på 
Rødovrevej 239.   

 

 

 

 

De nyindrettede lokaler blev opført i 1973 af Asger Lindinger, ejer af Rederiet Lindinger A/S, 
som en tilbygning ud mod Rødovrevej. Arkitekten var Mogens Lassen, der udover bygninger 
også er kendt for at designe møbler og kunsthåndværker, herunder den ikoniske Kubus 
lysestage. Efter Lindingers tid husede lokalerne bl.a. Tele Danmark og De Gule Sider.  

De senere år stod bygningerne imidlertid ubeboede og misligholdt hen, indtil de for få år 
siden blev gennemgribende istandsat. Den karakteristiske og bevaringsværdige tilbygning 
blev således omdannet til moderne og indbydende lokaler for en af Danmarks største 
hudlægeklinikker. 
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